LOTERIA PARA OBRAS DE ACCION SOCIAL |
DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ

@

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Bancos

Créditos Concesiones
Créditos Comerciales
Créditos Ley Organica

( Nota 2)
( Nota 3)
( Nota 4)
( Nota 5)

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Bienes de Uso (Anexo I)
Particip.Loteria del Sur

Otros Créditos

(Nota 6)
(Nota 7)
(Nota 8)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

2018

142.099.355,85
7.529.470,33
699.266,00
6.678.902,50

$ 157.006.994,68

3 9.369.822,33
$ 120.035.092,32

&+

$ 129.404.914,65

$ 286.411.909,33
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90.941.075,75
3.017.963,48
351.021,20
54.419.071,52

148.729.131,95

7.078.027,28
77.585.562,64

84.663.589,92

233.392.721,87

El Anexo Iy las Notas N° 1 a N° 22 que se adjuntan forman parte de los presentes Estados Contables.

Cr. LUIS CESAR BORQUEZ

GERENTE GENERAL
L.O.A.S.

Cr. ROBERTO A. LOPEZ

PRESIDENTE
L.O.AS.
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ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
PASIVO 2018 2017
PASIVO CORRIENTE
Deudas Comerciales (Nota 9) $ 9.900.779,19 $ 3.445.405,75
Deudas Sector Estatal (Nota 10) $ 6.245.853,63 $ 5.145.242,45
Deudas Sector Privado (Nota 11) $ 1.028.656,81 $ 7.146.671,55
Previsiones (Nota 12) $ 20.000,00 $ 20.000,00
TOTAL PASIVO CORRIENTE $ 17.195.289,63 $ 15.757.319,75
PASIVO NO CORRIENTE
No existen $ - $ -
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE $ - $ -
TOTAL PASIVO $ 17.195.289,63 $ 15.757.319,75
PATRIMONIO NETO
Segun Estado respectivo $ 269.216.619,70 $ 217.635.402,12
TOTAL PATRIMONIO NETO $ 269.216.619,70 $ 217.635.402,12
TOTAL PASIVO+PATR.NETO $ 286.411.909,33 $ 233.392.721,87

El Anexo I y las Notas N° 1 a N° 22 que se adjuntan forman parte de los presentes Estados Contables.

Cr. LUIS CESAR BORQUEZ
GERENTE GENERAL

L.O.A.S.

Cr. ROBERTO A. LOPEZ

PRESIDENTE
L.O.A.S.




LOTERIA PARA OBRAS DE ACCION SOCIAL
DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2018

DETALLE CAPITAL FONDO DE RESULTADOS ASIG- TOTAL TOTAL
RESERVA NADOS Y A ASIGNAR ACTUAL ANTERIOR
Saldo Inicial s/Balance al 31/12/17 $ 6.000.000,00 | $ 16.645.750,53 [ $ 194.989.651,59 | $ 217.635.402,12| $ 176.501.264,62

Distribucién Utilidad Ejercicio 2.017:

* 2,50% Fondo de Reserva $ 4.874.741,28 | $ (4.874.741,28) -

* 2,50% Fondo para el Personal $ (4.874.741,29)] $ (4.874.741,29)

* 47,50% Ministerio Desarrollo Social $ (92.620.084,51)| $ (92.620.084,51)

* 47,50% Ministerio de Salud $ (92.620.084,51)| $ (92.620.084,51)] $ (153.855.514,09)

Utilidad Ejercicio 2018 $ 241.696.127,89| $ 241.696.127,89| $ 194.989.651,59
TOTALES $ 6.000.000,00 $ 21.520.491,81 $ 241.696.127,89 | $ 269.216.619,70 | $ 217.635.402,12

Cr. LUIS CESAR BORQUEZ Cr. ROBERTO ARMANDO LOPEZ
GERENTE GENERAL PRESIDENTE

L.O.A.S. L.O.A.S.
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ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2.018

2018 2017
RESULTADOS POSITIVOS
Utilidad Bruta por Explotaciéon
de Juegos de Azar (Nota 13) $ 265.941.711,08 $ 232.353.944,51
Otros Ingresos (Nota 14) $ 31.426.258,26 $ 12.378.655,81
$ 297.367.969,34 $ 244.732.600,32
RESULTADOS NEGATIVOS/POSITIVOS
Personal (Nota 15) $ 21.644.436,19 $ 17.983.881,22
Funcionamiento (Nota 16) $ 35.570.208,98 $ 30.611.821,31
Otros (Nota 17) $ (1.542.803,72) $ 1.147.246,20
$ 55.671.841,45 $ 49.742.948,73
I RESULTADO FINAL - GANANCIA $ 241.696.127,89 $ 194.989.651,59 I

I El Anexo Iy las Notas N° 1 a N° 22 que se adjuntan forman parte de los presentes Estados Contables. I

Cr. LUIS CESAR BORQUEZ
GERENTE GENERAL
L.O.A.S.

Cr. ROBERTO A. LOPEZ

PRESIDENTE
L.O.A.S.



